
Erudīcijas konkurss “Es savā skolā, pilsētā un Latvijā” 

2024.gada 13.-14.novembrī Tēvzemes nedēļā Jēkabpils 3. vidusskolā notika erudīcijas 

konkurss. Konkursa mērķis un uzdevumi atbilstoši skolas nolikumam bija 

1. rosināt skolēnos interesi un attīstīt izpratni par Latvijas vēsturi un valsts simboliem, 

Jēkabpils ievērojamiem cilvēkiem un vietām, skolas simboliem. 

2. sekmēt pilsoniski atbildīgas personības izveidi. 

3. veicināt patriotismu, nacionālo identitāti, stiprināt vēsturisko atmiņu. 

4. radīt iespēju skolēniem pārbaudīt un salīdzināt savas zināšanas, prasmes, iemaņas. 

5. pilnveidot skolēniem prasmi diskutēt, pamatot, aizstāvēt savu viedokli, darbojoties grupā, 

pieņemt kopīgus lēmumus. 

Izzinošo nodarbību pirmklasniekiem sociālo zinību projekta darba ietvaros vadīja 

12.klases skolnieces Renāte Meikšāne un Diāna  Līce-Līcīte. Klases noskatījās skolēnu 

veidotu animācijas filmu par Latviju, mācījās par valsts simboliem, spēlēja spēles un 

darbojās grupās. 

2.-12.klašu skolēnu komandas 4 cilvēku sastāvā veica erudīcijas testu atbilstoši 

vecumposma zināšanām un izpratnei. Kā mājasdarbu klašu kolektīvi sagatavoja nozīmīgāko 

faktu atlasi, kādēļ viņi mīl savu valsti, savu pilsētu un savu skolu. Mājasdarbi tika izlikti 

stāvu gaiteņos, kur tos visi var izlasīt un salīdzināt ar savas klases viedokli. Konkursā 

klātienē bija jāatbild uz jautājumiem par Latvijas vēsturi un kultūru, arī par skolas simboliem 

– logo, karogu un himnu. Lūk, daži testa jautājumi: 

• Ar kuru dabas resursu Latvija ir visbagātākā?  

• Kuru upi Latvijā sauc par likteņupi? 

• Cik valsts valodu ir Latvijā? 

• Kā tautā vēl sauc Latvijas Nacionālo bibliotēku? 

• Kura ir garākā iela Krustpilī? 

• Kā sauc saliņu Jēkabpilī, netālu no Krustpils pils? 

• Kurš ir vecākais publiskais muzejs Latvijā? 

• Kurā gadā dibināta Latvijas Universitāte? 

• Kāpēc 17.jūnijs Latvijā ir sēru diena? 

• Kuru novadu dēvē par ,,prezidentu šūpuli”?  

• Kad notika pirmie Vispārējie latviešu dziesmu svētki? 

• Kad vācieši sāka pārvaldīt Latvijas teritoriju? 

• Kurā gadā uzbūvēja dzelzsbetona tiltu pār Daugavu, kurš apvienoja Krustpili un Jēkabpili 

un tika izveidota viena pilsēta – Jēkabpils? 

 

Arī radošie uzdevumi bija atšķirīgi: 

• Saliec skolas karogu no dotajiem attēlu fragmentiem; 

• Izskaidro skolas karogā izmantotos simbolus; 

• Uzzīmē skolas karogu, izmantojot himnā nosauktos tēlus; 

• Saliec no rindām skolas himnu, 

• Ieraksti izlaistos vārdus skolas himnā; 

• Saceri skolas himnai vēl vienu pēdējo pantu. 

 

Konkursa rezultāti 

2.-3.klašu grupa 

1.vieta 3.a   27 no 30 punktiem 

2.vieta 2.b un 3.b  25 punkti 

3.vieta 2.a   24 punkti 

Atzinība 2.c  20 punkti 



 

4.-6.klašu grupa 

1.vieta 6.b   41 no 43 punktiem 

2.vieta 5.b un 6.a  40 punkti 

3.vieta 6.c 38 punkti 

Atzinības  4.a   36 punkti 

4.b, 4.c  34 punkti 

5.a   33 punkti 

 

7.-9.klašu grupa 

1.vieta 9.a   38 no 42 punktiem 

2.vieta 7.b, 9.b un 9.c  36 punkti 

3.vieta 8.b un 8.c   35 punkti 

Atzinības  7.c  33punkti 

  7.a        25 punkti 

8.a  22 punkti 

 

10.-12.klašu grupa 

1.vieta 12.a   47 no 50 punktiem 

2.vieta 10.a un 12.b  42 punkti 

3.vieta 11.   41 punkts 

Atzinība 10.b  35 punkti  

Konkursu sagatavoja un darbus vērtēja bibliotekāre Līga Višņevska un direktores vietniece 

Ingūna Ūbele.  

Ingūna Ūbele 


